In ore omnium posita est illa iuris conclusio, quod legatarius rei legatæ partem, acceptare, & partem repudiare minimè potest l. le-

gatarius pro parte ff. de leg. 1. l. minimem de leg. 2. idem est in hæreditate l. 1. & 2. de acqu. hædit. l. quidam elogio de iur. deliberand. Ratio est quia voluntas defundi scindi non potest, l. eum qui pro parte ff. de his quibus, vt indig. l. nem absurdum ff. de Bon. libertor. Et istud quidem obtinet, quando vna legatur, secus si plures legantur quia tunc non censetur vnum legatum sed plura, quo circa legatarius, vnam rem acceptaret, & alteram repudiare poterit, nisi sub nomine uniuersali legatum sit factum, veluti si quis leget suppellettilem argentum seu peculium hoc enim casu, legatum etiam si plures res contineat, tamen vnicum est, nec poterit legatarius rem vnam acceptare spræta altera 9 l. quoties plures ff. de legat. d. In legato autem alternatio, legatarius habens electionem potest rem vnam acceptare, & aliam repudiare tenetur l. si illud, aut illud ff. de leg. 2.

10 Sed dubium, est an fructus rei legatæ ante acceptationem, ad legatarij spectant, & dicendum est non spectare, nisi res fuerit propria Testatoris, & cuius recta via potuerit trasferri dominium, quia tunc fructus illius à die aditæ hæreditatis legatario debentur, etiam ante acceptationem per tex. in l. Herrius la prima ff. de rerum dom. n. Bal. in l. 1. nu. 2. ver. 2. appon. C. de Vñsuris, & fruct. legat. Aret. in l. cum res leg. ita, nu. 1. vers. sic 2. nota ff. de leg. 1. vbi Iason. nu. 9. vers. tertio diligenter Ruin. conf. 50. num. 10. vers. & vbi legatum, lib. 2. Socc. Jun. conf. 182. nu. 21. vers. quibus sic stantibus lib. 2. Couar. lib. 1. var. resolut. cap. 9. num. 5. vers. sic illud prof. eto.

11 Vnde si res fructifera legetur, ad effectum constituendi docem f. uetus, etiam debet i tenuit Rota in una præinstina hæreditatis die 1. Februarij 1580. coram Vicecomite, & faciunt decisiones Cesar. de Graff. 1. & 2. de vñsur. quo d. procedit licet mulier non dum acceptauerit legatum sibi factum ratione dotis, quia sufficit, quod non repudiauit, vt ratione domini, quod ad illam pertransiuit à die aditæ hæreditatis interin donec repudiet fructus debeantur etiam ante acceptationem l. apud Julianum alias est l. cum seruis §. 1. vbi Bal. nu. 2. in fin. Paul. de Caſtr. nu. 3. & communiter Doct̄or. ff. de leg. 1. Couar. lib. 1. variar. resolut. cap. 9. nu. 5. vers. nam licet legatarius limita nisi legatum esset conditionale, nam pendere conditione non debentur fructus ex quo dominium, est hæredis Couar. vbi supra num. 5. circa medium, nam conditionale legatum non transit nisi à die purificatæ conditionis Iaf. in l. 1. ff. de legat. 1. nu. 115. vers. 5. nu. 126. vers. vlt. & ita tenuit Rota in una Romana Bonorum de Ceulis 25. Maij 1601. coram Penja.